9/07/2024

ANEXON°1
CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS AS-27-2024-DIRSAPOL-1
ITEM 2:
&1 KETOPROFENO (1V) 100 MG/5ML INY 5 ML
&
5 ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE ALTA ROTACION PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS FARMACEUTICA OTARVASQ
DIFERENTES IPRESS PNP A NIVEL NACIONAL S.A.C.
2.2.1 documentos de presentacion obligatoria
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
b} |Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢} |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N2 2) CUMPLE
" Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del oL
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N2 3)
e) |El postor deberd presentar en forma obligatoria, copia simple de los siguientes documentos:
4.1 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente, de corresponder CUMPLE
4.2 Certificado de Analisis de producto farmaceutico terminado(Protocolo de Analisis). CUMPLE
4.3 Certificado de Buenas Précticas de Manufactura CUMPLE
4.4 Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento CUMPLE
4.5 Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte CUMPLE
4.6 Rotulados y forma de presentacién ofertados (copia simple). CUMPLE
f} |Declaracién jurada de Plazo de Entrega {Anexo N2 04) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
g) |domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO APLICA
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5)
h) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE
- RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDO
PRECIO DE LA OFERTA $/97,500.00
s Y PRECIO OFERTA REAJUSTADO $/95,000.00
DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A, |CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION: AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
ESTADO (CALIFICA / NO CALIFICA) CALIFICA
RESULTADO VALIDADO

PRECIO OFERTADO (SOLES)

§/95,000.00

PUNTAJETOTAL

100.00

Cap. SPNP NQ?“}: DA VILCHEZ
i Comite de

Q5 o

Hector A. ARDILES HUISA
Primer miembro Tirular def Comile de Seleccion

Jorge Adrian SANTA MARIA PACHECO
Segundo miembro Tirular del Comite de Selgccfan

OBSERVACIONES:

SE LE SOLICITO A LA EMPRESA FARMACEUTICA OTARVASQ SAC LA REDUCCION DE SU OFERTA CONSIDERANDO QUE ES MAYOR AL VALOR ESTIMADO, EN

RESPUESTA LA EMPRESA REMITIO SU NUEVA OFERTA REAJUSTADA.




9/07/2024
ANEXO N° 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 39-2024-DIRSAPOL
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO EXCLUSIVO DEL HN.PNP.LNS - BLOQUE I-A

ITEM 1:
FINASTERIDA 5 MG TAB
FARMACEUTICA
POSTOR: :
: S - OTARVASQS.A.C.
VALOR OFERTADO: S/ 95,000.00
VALOR ESTIMADO: S/. 85,000.00
MENOR OFERTA: S/. 95,000.00
FACTORES DE EVALUACION
" ) : PUNTAJE / 5 :
No. : FACTOR . METODOLOGIA PARA SU Puntaje
o R i : ASIGNACION o
La evaluacién consistird en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajoy
otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos
PRECIO precios, segun la siguiente formula:
Evaluacror!: . ' Pi = OmxPMP
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor. ——03
A. 100.00
Acreditacién: ;
. . . A i= Oferta
Se acreditara mediante el documento que contiene el preciode | . .
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
la oferta (Anexo N°6). A L.
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mds baja
PMP=Puntaje médximo del precio
100 puntos
PUNTAIE 100.00
BONIFICACION 5% REMYPE 0.00
PUNTAJE TOTAL 100.00




